impuestos, derechos, productos, aprovechamientos y demás conceptos que se encuentran en la ley de ingresos. 

• Establecer mecanismos de apoyo a los contribuyentes para fomentar la recaudación. 

ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS 

Para el año 2025 se estima tener un ingreso por un monto de $ $123,900,600 (Ciento veintitrés millones novecientos mil 
seiscientos pesos M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Municipio de San Martín 
Chalchicuautla, S.L.P. 

ÚNICO. Se EXPIDE la Ley de Ingresos para el Municipio de San Martin Chalchicuatla, S.L.P., Ejercicio Fiscal 2025, para quedar